
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19201 - SERVIZIO MOBILITA'  

19201 - SERVIZIO MOBILITA' 
Responsabile: MONTI JONATHAN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE - ANNO 2019: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A MEZZO DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO IN SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL 
D.LGS 50/2016 TRAMITE PORTALE TELEMATICO SINTEL ARIA 
SPA DI REGIONE LOMBARDIA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
-  con Deliberazione di  Giunta  Comunale nr  328/2018 avente  per  oggetto  l’ 
“approvazione programma triennale OO.PP. 2019 – 2020 – 2021” è stato, tra gli 
altri, approvato lo studio di fattibilità tecnica ed economica del progetto relativo 
agli “interventi per la sicurezza stradale – anno 2019”;
 

- con Deliberazione di Giunta Comunale nr 276 del 15 ottobre 2019, è stato 
approvato  il  progetto  definitivo/esecutivo  relativo  agli  “interventi  per  la 
sicurezza  stradale  –  anno  2019”  per  un  importo  complessivo  di  quadro 
economico pari a € 150.000,00;
 

-  stante  l’importo  dell’intervento  (importo  posto  a  base  di  gara  pari  a  € 
52.433,40 + IVA al 22% oltre a € 786,50+ IVA al 22% per oneri per l’attuazione 
dei  piani  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso)  con  Determinazione 
Dirigenziale  nr  2403  del  05  dicembre  2019,  è  stata  indetta  la  gara  per 
l’affidamento delle lavorazioni da espletarsi a mezzo di affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b del d.lgs. 50/2016, previa manifestazione di 
interessi da esplicarsi tramite portale telematico Sintel  ARIA Spa di  Regione 
Lombardia, con aggiudicazione mediante il  criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art.  36  comma  9bis  del  d.lgs.  50/2016  con  eventuale  valutazione 
dell’anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 6 ultimo periodo del d.lgs. 50/2016;
 

Dato atto che:
- in data 12 dicembre 2019 con bando agli atti prot. nr 218147/2019 è stato 
pubblicato sulla piattaforma telematica Sintel ARIA Spa di Regione Lombardia 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



(nr id 119298214) l’”avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione di 
interesse per l’affidamento dei lavori relativi agli “interventi sicurezza stradale 
– anno 2019” e agli “interventi sicurezza stradale lotto 2 – anno 2019” con il 
fine di  individuare nel  rispetto  dei  principi  di  non discriminazione,  parità  di 
trattamento,  concorrenza,  rotazione  e  trasparenza,  imprese  interessate 
all’espletamento delle lavorazioni previste da affidare previa consultazione di 
almeno 3 operatori economici per lotto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b del 
d.lgs. 50/2016;
 

- in data 15 gennaio 2020 con verbale agli atti prot. nr 13057/2020 sono stati 
individuati  i  soggetti  ritenuti  idonei  al  sorteggio  pubblico  degli  operatori 
economici da invitare alle procedure di cui sopra;
 

- in data 21 gennaio 2020 con verbale agli atti prot. 16677/2020 il Responsabile 
Unico  del  procedimento  geom  Sara  Zanotta  ha  provveduto,  a  mezzo  di 
sorteggio pubblico, a individuare tre le candidature pervenute entro il termine 
fissato  nel  bando  pubblicato  (10  gennaio  2020  –  h  16:00),  nr  3  operatori 
economici da invitare alla procedura tra i soggetti ammessi, come da verbale 
agli atti.
Sono stati sorteggiati i seguenti soggetti:
- nr 8: impresa Sicontraf Srl con sede in via G. Verdi, 26/8i – Castel d’Azzano 
(VR)
- nr 17: impresa Rapellini Srl con sede in via della Cornice, 73 – Taggia (IM)
- nr 7: impresa Segnal System Srl con sede in via Valle d’Aosta, 3 – Spello (PG)

- in data 28 gennaio 2020, tramite piattaforma telematica Sintel ARIA Spa di 
Regione  Lombardia,  è  stata  pubblicata  la  procedura  per  l’affidamento 
dell’appalto (nr id 121016306);
 

- entro la data di scadenza della presentazione delle offerte, 07 febbraio 2020, 
sono pervenute le offerte delle seguenti imprese:
- impresa Rapellini Srl con sede in via della Cornice, 73 – Taggia (IM) – atti prot. 
nr 30215/2020
- impresa Sicontraf Srl con sede in via G. Verdi, 26/8i – Castel d’Azzano (VR) – 
atti prot. nr 30217/2020
 

-  in  data  11  febbraio  2020  -  h  09:30  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per 
l’apertura  delle  buste  amministrative,  tecniche  ed  economiche  relative  alle 
offerte pervenute: le nr 2 imprese hanno riscontrato con le seguenti offerte:
- impresa Rapellini Srl con sede in via della Cornice, 73 – Taggia (IM): sconto 
offerto a corpo del 17,12%
- impresa Sicontraf Srl con sede in via G. Verdi, 26/8i – Castel d’Azzano (VR): 
sconto offerto a corpo del 16,30%
così come da documentazione di gara conservata presso il portale telematico.

Preso atto che:
- l’impresa Rapellini Srl è risultata migliore offerente;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



- l’offerta dell’impresa è congrua per la Stazione Appaltante.

Visto che:
-  è  necessario  provvedere  quanto  prima  all’impegno  di  spesa  al  fine  di 
programmare  le  lavorazioni  necessarie  previste  nel  progetto  approvato  con 
Deliberazione di Giunta Comunale nr 276/2019;
 

- sono in corso i controlli sulle autocertificazioni prodotte dall’impresa in sede di 
manifestazione di interesse e in sede di gara;
 

-  sussistono  le  condizioni  per  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  delle 
lavorazioni  in  oggetto,  per  le  motivazioni  in  premessa  e  visto  altresì 
l’approssimarsi della stagione favorevole alla realizzazione delle opere.
 

Considerato altresì che è necessario procedere all’impegno di spesa per 
procedere all’aggiudicazione definitiva.

Dato atto che il progetto 2019/8 - CUI 020308801532019-00008 - INTERVENTI 
PER LA SICUREZZA STRADALE e' inserito nel Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2019/2021

Richiamati i seguenti atti:  DD nr 2403/2019;  DG nr 328/2018 e nr 276/2019; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  MOBILITA'   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
- il responsabile del procedimento relativamente al presente atto ai sensi della 
Legge 241/1990 è l’ing. Jonathan Monti, Responsabile del Servizio Mobilità;
 

- il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del d.lgs. 50/2016 è il geom. 
Sara  Zanotta,  tecnico  dell’ufficio  Viabilità,  nominato  con  Disposizione 
Dirigenziale atti prot. nr 177096/2019;
 

 

Visti gli artt. 151 e 183 del d.lgs . n. 267/2000, nonché il Regolamento 
Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità, delle infrastrutture stradali 
e azioni di controllo e vigilanza sulle opere realizzate da privati;

D E T E R M I N A 

- le premesse fanno parte integrante del presente atto;
 

- di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori relativi agli “interventi per 
la sicurezza stradale – anno 2019” all’impresa Rapellini Srl con sede legale in 
via della Cornice, 72 – Taggia (IM) – C.F. / P.IVA 01438330084 per un importo a 
corpo pari a € 43.456,80 + IVA al 22% oltre a € 786,50 + IVA al 22% prevista 
per legge per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso 
pari a uno sconto del 17,12% (atti prot. nr 30215/2020);
 

- di pubblicare l’esito della procedura di gara sul sito internet comunale;
 

- di impegnare la spesa complessiva di € 44.243,30 (€ 43.456,80 per lavori + € 
786,50 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso) 
oltre IVA al 22% nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla normativa 
sull’Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  citata  in 
premessa;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



- di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in pendenza dei 
controlli sulle autocertificazioni prodotte dall’impresa in sede di manifestazione 
di interesse e sotto la condizione dell’inefficacia dello stesso qualora l’esito di 
tali verifiche (contributive, previdenziali e giudiziali) dovesse risultare negativo;
 

-  è  stato  preventivamente  accertato  che  il  programma  dei  conseguenti 
pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo interessato 
dal presente provvedimento e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 
183, comma 9 del T.U.E.L;

-  di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  53.976,83  IVA  compresa  trovando 
copertura in  parte degli  impegni  già assunti  con Deliberazione di  Giunta nr 
276/2019, al cap.28105  della gestione residui Bilancio 2020.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 28105

INTERVEN
TI 
VIABILISTI
CI 
SICUREZZ
A 
STRADALE

2020109012 10052 53.976,83

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
RAPELLINI SRL .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 81250088B4;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B57H18004740004

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

UFFICIO 19201

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  INTERVENTI  PER  LA  SICUREZZA  STRADALE  -  ANNO  2019: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  A  MEZZO DI  AFFIDAMENTO DIRETTO IN  SENSI 

DELL'ART.  36,  COMMA  2,  LETT.  B)  DEL  D.LGS  50/2016  TRAMITE  PORTALE 

TELEMATICO SINTEL ARIA SPA DI REGIONE LOMBARDIA

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 81250088B4 – INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE - ANNO 2019: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A 
MEZZO DI AFFIDAMENTO DIRETTO SU SINTEL

PROCEDURA SCELTA: 23-affidamento in economia - affidamento diretto

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):GEOM. SARA ZANOTTA

Aggiudicatario:RAPELLINI SRL

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:01438330084

Importo di aggiudicazione:44.243,30

Data inizio aggiudicazione:01-03-2020

Data fine aggiudicazione:31-05-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

RAPELLINI 
SRL

0143833008
4

SINGOLO

IMPRESA 
SICONTRAF 
SRL

0000000000
0

SINGOLO

IMPRESA 
SEGNAL 
SYSTEM 
SRL1

0000000000
0

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

33
55

8 
/ 1

4/
02

/2
02

0



Cod. Uff.:  SERVIZIO MOBILITA' 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE - ANNO 
2019: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A MEZZO DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO IN SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS 
50/2016 TRAMITE PORTALE TELEMATICO SINTEL ARIA SPA DI 
REGIONE LOMBARDIA

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  212 
del 12/02/2020.

La spesa è già stata impegnata con Deliberazione di G.C. n. 276 del 15/10/19 
(esecutiva ai sensi di legge) ed è imputata come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2020 28105 INTER
VENTI 
VIABI
LISTIC
I 
SICUR
EZZA 
STRA

202010
9012

10052 53.976,
83

2501/2
019

Avanzo 
vincolat
o per 
spese in 
c/capita
le

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
33

55
8 

/ 1
4/

02
/2

02
0



DALE

Monza, 13/02/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

21
2 

de
l 1

2/
02

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

2/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
33

55
8 

/ 1
4/

02
/2

02
0


